[image: GERB72]
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУЩИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2018

	№
	4-ПГ

Об утверждении Положения об именной стипендии Главы городского округа Пущино для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта

В соответствии с п. 13 ст. 36, п. 4 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях поощрения детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об именной стипендии Главы городского округа Пущино для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта.
2.  Признать утратившим силу постановление Главы города Пущино от 17.12.2010 № 441-п «Об утверждении Положения об именной стипендии главы г. Пущино для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пущино                                                                             И.В. Савинцев

[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
Главы городского округа Пущино
от 29.12.2018 № 4-ПГ

Положения об именной стипендии Главы городского округа Пущино
для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки,
искусства и спорта

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает порядок присуждения именной стипендии Главы городского округа Пущино детям и подросткам, проживающим на территории городского округа Пущино, проявившим выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта (далее – стипендия), и порядок ее выплаты.

2. Претенденты на присуждение стипендии

2.1.  Претендентами на присуждение стипендии могут быть обучающиеся муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино (далее – образовательные учреждения), особые успехи которых в научной, творческой и спортивной деятельности подтверждены дипломами (или другими документами) победителей и призеров международных, российских, областных конкурсов, олимпиад, соревнований, фестивалей, выставок.
2.2.  Кандидатуры на присуждение стипендии выдвигаются образовательными учреждениями, в которых они обучаются и согласовываются с отделом образования Администрации городского округа Пущино и отделом культуры, спорта, туризма и работы с молодежью Администрации городского округа Пущино.

3. Присуждение стипендии

3.1.  Стипендия присуждается сроком на один календарный год по результатам деятельности за прошедший год. Размер именной стипендии устанавливается распоряжением Администрации городского округа Пущино.
3.2. Представления на присуждение стипендии вместе с приложением следующих документов:
- копия документа, удостоверяющего личность кандидата;
- копии дипломов (или других документов); направляются в отдел образования Администрации городского округа Пущино в срок до 1 января и в течение 10 дней передаются в Научно-технический совет городского округа Пущино (далее – совет) для принятия окончательного решения.
3.3. Совет направляет свое решение в отдел образования Администрации городского округа Пущино.
3.4. Отдел образования Администрации городского округа Пущино на основании решения совета готовит проект распоряжения Администрации городского округа Пущино о присуждении стипендии.

4. Выплата стипендии и вручение значка
«Стипендиат Главы городского округа Пущино»

4.1.  В соответствии с распоряжением Администрации городского округа Пущино стипендиатам вручается значок «Стипендиат Главы городского округа Пущино» и выплачивается стипендия.
4.2. Стипендия выплачивается стипендиатам ежемесячно за счет средств местного бюджета городского округа Пущино, спонсорских средств и др.
4.3.  Значок «Стипендиат Главы городского округа Пущино» вручается в торжественной обстановке.

image1.jpeg